
Návrh na založení pracovní skupiny pro otázky romských žen 

 

Navrhované úkoly pracovní skupiny:  

- identifikace specifických dopadů genderových nerovností na romské ženy, včetně 

dopadů opatření souvisejících s onemocněním Covid-19, 

- zpracování doporučení pro posílení zastoupení romských žen v rozhodovacích či 

poradních pozicích na komunální úrovni, 

- monitorování praktického naplňování zákona č. 297/2021 Sb., o poskytnutí 

jednorázové peněžní částky osobám sterilizovaným v rozporu s právem a o změně 

některých souvisejících zákonů. 

 

Odůvodnění: 

Pracovní skupina bude jedinečnou platformou, která by zohledňovala specifika nerovností 

romských žen při implementaci Strategie rovnosti žen a mužů na léta 2021-2030. Na vládní 

úrovni dosud žádná podobná skupina vytvořena nebyla, ačkoliv lze předvídat, že posílení 

postavení romských žen by přispělo i k implementaci Strategie rovnosti, začlenění i participace 

Romů.   

Návrh předkládá Marta Smolíková, místopředsedkyně RVRŽM 

 

Komentář sekretariátu Rady: 

V souladu s čl. 4 odst. 3 písm. f) statutu Rady rozhoduje o zřízení pracovní skupiny Rady její 

předseda. Rada tedy může předsedovi Rady zřízení pracovní skupiny navrhnout. Dle čl. 7 

odst. 2 jsou pracovní skupiny zřizovány na konkrétní dobu, která zpravidla nepřesahuje dva 

roky. Dle tohoto ustanovení může Rada zřídit takový počet pracovních skupin, který spolu 

s počtem zřízených výborů nepřesáhne počet devíti.  

V současnosti má Rada zřízeny 4 výbory a 4 pracovní skupiny. Zřízení další pracovní skupiny 

je tedy z hlediska statutu Rady možné. Společně s návrhem na zřízení pracovní skupiny je 

zároveň nezbytné navrhnout dobu, po kterou má být zřízena (zpravidla 2 roky).  

 

 

 

  


